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MANUELA CATALINA PELAEZ OSORIO
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DE: JESUS ARTURO ROMERO IBANEZ
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ASUNTO: Evaluaciéon Técnico - Econdmica SPO-443-GENSA-2025

En atencion con la designacién dada dentro de la comision evaluadora para la solicitud
publica de ofertas SPO-443-2025, cuyo objeto es “IMPLEMENTACION DE SISTEMAS
FOTOVOLTAICOS EN ZONAS NO INTERCONECTADAS DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN
DEL CESAR, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”, se remite a continuacion el informe de
Evaluacion Técnica y Econdmica de las ofertas presentadas.

Ofertas presentadas para la SPO-443-GENSA-2025:
Oferente: CONSORCIO ECO ENERGIA

Mediante comunicacion 140-848-2025 del 15 de diciembre de 2025, se recibid de parte de
la unidad de Compras y Contratacién el Andlisis juridico de la oferta presentada por
CONSORCIO ECO ENERGIA. En el mencionado documento se informa que se HABILITA
JURIDICAMENTE la propuesta presentada para seguir con la evaluacién financiera y
Técnico-Econdmica.

Mediante comunicacién 150-070 del 16 de diciembre de 2025, se recibié de parte de la
Direccion Financiera el Analisis Financiero de la oferta presentada por CONSORCIO ECO
ENERGIA.

En dicho documento se informa que de acuerdo con el numeral 9.2 CAPACIDAD
FINANCIERA la propuesta presentada por CONSORCIO ECO ENERGIA SE HABILITA
FINANCIERAMENTE con los requisitos exigidos para su aprobacion, y queda habilitada
para continuar con la Evaluacion Técnico — Econdémica.
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De acuerdo con lo anterior, se realiza la Evaluacion Técnico — Econdmica de la oferta
habilitada Juridica y financieramente a:

CONSORCIO ECO ENERGIA
RECURSO MAXIMO DISPONIBLE

Para la ejecucion del objeto de la presente Solicitud Publica de Ofertas, GENSA S.A. E.S.P. cuenta
con recursos que ascienden a la suma de VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES
MILLONES CIENTO DIEZ Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE.
($26.753.117.463), Incluido IVA, segun el Certificados de Disponibilidad Presupuestal y vigencia
futura expedidos por el area de presupuesto de GENSA S.A. E.S.P., vigencia 2025 y 2026; asi:

ggrgi;g Valor Concepto
3221-2025 $ 13.376.558.730 ,
“IMPLEMENTACION DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS EN ZONAS NO
INTERCONECTADAS DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR,
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”
49-2026 $13.376.558.733

REQUISITOS HABILITANTES

Los proponentes deberan aportar en sus propuestas los siguientes documentos,
dependiendo de si se trata de personas naturales y/o personas juridicas y/o consorcios:

DERECHOS DE PARTICIPACION

El derecho a participar la presente Solicitud Publica de Ofertas tiene un valor no
reembolsable de VEINTISEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES
MIL CIENTO DIEZ Y OCHO PESOS M/CTE ($ 26.753.118) los cuales deberan
consignarse a favor de GENSA S.A. E.S.P. en la cuenta de Ahorros N.°
084600029767 del Banco Davivienda a nombre de GENSA S.A. E.S.P. - PLIEGOS
indicando el nombre del proyecto, nombre de quien consigna y nombre del oferente,
ademas del NIT. Esta consignacion debe realizarse antes de la fecha y hora
sefalada para la visita técnica obligatoria.

CONSORCIO ECO ENERGIA cancela los derechos a participar mediante comprobante de
transaccion del 2025/12/03 transaccion No. 223A3212533700RW, cuenta de ahorros No.
084600029767 del Banco Davivienda a nombre de GENSA S.A. E.S.P. por valor de $
26.753.118. CUMPLE.

REQUISITOS PARA PARTICIPAR
En la presente Solicitud Publica de Ofertas podran participar en forma independiente,
personas naturales y/o juridicas y/o figuras asociativas, que cumplan con todos y cada uno

de los requisitos que en esta seccion se indican. Cuando el proponente sea una figura
asociativa debera ser un consorcio. ? /;)
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No seran aceptables para andlisis, aquellas propuestas de personas naturales, juridicas o
consorcios que estén conformados por quienes, tengan o hayan tenido demandas o litigios
en curso en contra de GENSA S.A. E.S.P., o hagan parte de una reclamacién en proceso
en contra de esta, o0 a quienes se les haya liquidado unilateralmente un contrato por parte
de la entidad.

Para cumplir con el objeto de esta solicitud de ofertas, GENSA S.A. E.S.P. requiere la
presentacion de una oferta técnica y econdmica en los términos del presente documento.
La oferta que se reciba en respuesta a la presente invitacion no obliga a GENSA S.A. E.S.P.
a aceptarla.

CONSORCIO ECO ENERGIA presento la oferta técnica y econémica. CUMPLE.

VISITA TI;;CNICA OBLIGATORIA- CONOCIMIENTO DE LOS LUGARES OBJETO DE
EJECUCION. - (NO SUBSANABLE)

Se realizara una visita de caracter obligatorio soportada por el acta que se elaborara en el sitio y se
firmara por los asistentes, la cual se llevara a cabo el dia indicado en el cronograma segun lo
consignado en el siguiente cuadro:

Municipio } Lugar especifico | Hora ad
o Alcaldia municipal Calle 7 # 92 — 36 Avenida ‘
San Juan del Cesar | Manue! Antonio Davila l ”__8'.*00 a.m._

Al interesado que se presente después de la hora sefialada, no se le expedira la certificacion
correspondiente. La hora en mencion se registrara en el lugar especifico de encuentro y no durante
el recorrido.

A la visita obligatoria debe asistir el oferente, si es persona natural, o el representante legal de la
persona juridica o asociacién en consorcio. También podra asistir un ingeniero electricista
debidamente matriculado y con certificado de vigencia de su matricula profesional, con autorizacion
escrita y en original del oferente o representante legal de la sociedad o del consorcio.

Para el caso de asociacién en consorcio, quien asista a la visita deberd aportar en original el
documento de conformacién conforme lo solicitado en el Capitulo de Documentos juridicos,
“Documento de conformacién de consorcio”, para la expedicién de la certificacidn de visita.

Si al momento de la presentacién de la oferta los datos correspondientes a los integrantes del
consorcio o su representante no coinciden con los entregados en la visita obligatoria LA OFERTA
SERA RECHAZADA.

El representante legal y/o el ingeniero que realizara la visita técnica deberan demostrar que se
encuentra(n) afiliado(s) a la ARL, para lo cual debe presentar la certificacién de afiliacién expedida
por la ARL respectiva con una antelacion no superior a treinta dias calendario.

Los oferentes deberan anexar en su oferta las certificaciones de visita expedidas por el ingeniero
designado por GENSA S.A. E.S.P., donde conste que realizaron las visitas al sitio de ejecucion de
los trabajos, las cuales son requisitos No Subsanables para considerar y evaluar la oferta. Las
certificaciones seran expedidas a un ingeniero electricista debidamente matriculado, con
autorizacion escrita y en original del representante legal del oferente.
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Los gastos de transporte, alimentacion, alojamiento y demas costos que ocasione la visita seran por
cuenta de los oferentes, quienes ademas deberan asumir todos los riesgos personales y de sus
propiedades durante la visita.

De la visita técnica obligatoria se levantara un acta la cual debera ser firmada por los asistentes.

CONSORCIO ECO ENERGIA presenta copia del certificado de asistencia a la visita
obligatoria expedido por GENSA S.A. ESP. CUMPLE.

REUNION ACLARATORIA - OBLIGATORIA

Con el objeto de precisar el contenido y alcance del presente documento se celebrara en la
sede de GENSA S.A. E.S.P. en la ciudad de Manizales carrera 23 N.° 64B-33 Edificio
Centro de Negocios Siglo XXI Torre LUKER piso 4, una reunién aclaratoria haciendo énfasis
en la actividad de escuelas de transicidon energética justa, a la cual asistiran aquellos
posibles oferentes que hayan realizado y obtenido la certificacién de la visita obligatoria.

Al posible oferente que llegue después de la hora sefialada o no presente la certificacion
de la visita obligatoria no se le expedira la certificacion de asistencia correspondiente, se
admiten copias.

Los oferentes deberan anexar en su oferta la certificacion de asistencia expedidas por el
ingeniero designado por GENSA S.A. E.S.P., la cual es un requisito No Subsanable para
considerar y evaluar la oferta.

A la reunién aclaratoria puede asistir el oferente, si es Persona natural, o el representante
legal de la persona juridica y/o asociacién en consorcio y/o cualquier persona con
autorizacién escrita en representacion de estos.

Como resultado de lo debatido en la reunién y cuando lo considere conveniente, GENSA
S.A. E.S.P,, expedira las modificaciones acordadas mediante ADENDAS.

CONSORCIO ECO ENERGIA presenta copia del acta de reunion aclaratoria de fecha
05/12/2025 en las instalaciones de GENSA S.A. ESP Manizales. CUMPLE.

EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA:

DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA (SUBSANABLE)

La carta deberé ser elaborada y presentada en los términos del ANEXO N.° 1 y debera ser firmada
por el oferente, si es el caso, por el representante legal de la comparia o por quien acredite estar
legalmente autorizado para ello. Ademas, el oferente debera especificar el nUmero de su matricula
vigente como ingeniero electricista.

Cuando el representante legal, segun sea el caso, no fuere ingeniero electricista matriculado, la
oferta para ser considerada debera estar abonada por un ingeniero electricista. Para el efecto se
debera anexar fotocopia de la matricula profesional vigente. (La cual sera revisada como un

documento técnico econdmico).

En el caso de consorcios aplica la exigencia para el representante de la forma asociativa.
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CONSORCIO ECO ENERGIA: La oferta presentada es firmada por ANDRES PEREA
SANCHEZ como representante legal y abonada por el ingeniero Electricista HERIBERTO
PASTOR GALINDO CHARRIS con tarjeta profesional BL205-7274 vigente y no presenta
sanciones. CUMPLE.

OFERTA TECNICA (SUBSANABLE)

EXPERIENCIA (SUBSANABLE)

Las personas naturales y/o juridicas y/o figuras asociativas que participen en la presente Solicitud
Publica de Ofertas deberan tener experiencia registrada en el RUP expedido por la Camara de
Comercio de su lugar de domicilio antes de la fecha de cierre de la convocatoria.

Las certificaciones que presente el oferente como experiencia especifica deberan estar registradas,

como minimo, en los siguientes codigos clase del Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas — UNSPSC de 2013:

CODIGO CLASE NOMBRE CLASE
261116 Generadores de potencia
261216 Cables eléctricos y accesorios
261117 Baterias, Pilas y accesorios
261315 Centrales eléctricas
391210 Equipamiento para distribucion y conversién de alimentacion
391213 Cuadros, registros y menaje para electricidad
721515 Servicios de Sistemas eléctricos
811017 Ingenieria Eléctrica y Electronica
831018 Servicios eléctricos

En caso de consorcios sus integrantes deberan cumplir en conjunto con la totalidad de las
actividades requeridas.

CONSORCIO ECO ENERGIA: Conformado por A&A CONSULTORIA E INGENIERIA
S.AS. y HILL CONSTRUCTORES S.A.S. presentaron los RUP, evidenciandose el
cumplimiento de la clasificacion, calificacion y experiencia requerida. CUMPLE.

CONSORCIO ECO ENERGIA presenta la oferta técnica folio 473. CUMPLE.
EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE. Anexo No. 22

El oferente debera acreditar su experiencia general mediante un maximo de cinco (5) certificaciones
correspondientes a contratos terminados y/o liquidados dentro de los ultimos diez (10) afios,
contados a partir de la fecha de apertura de la solicitud privada de ofertas.

Los contratos presentados deberan tener por objeto actividades relacionadas con el SUMINISTRO,
CONSTRUCCION, INSTALACION O IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE GENERACION DE
ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA EN ZONAS RURALES DE COLOMBIA, ejecutados con
entidades publicas, mixtas o privadas.

La sumatoria de los valores certificados debera ser igual o superior al 100 % del valor de la oferta,

expresado en Salarios Minimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV) calculados a la fecha de
suscripcion del contrato.
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El oferente debera relacionar y diligenciar el Anexo 2a.

Si los contratos fueron efectuados para una entidad de caracter oficial, se debera anexar fotocopia
de las certificaciones sobre ejecucion y cumplimiento de estos contratos donde se indique
claramente:

Objeto del contrato.

Valor.

Fecha de suscripcion.

Fecha de inicio.

Fecha de terminacion.
Nombre y Nit del contratante

Las certificaciones deben ser expedidas por el contratante en papel membretado.

Para los consorcios, al menos uno de los integrantes debera diligenciar este formato y presentar su
respectiva documentacion.

La experiencia general de los consorcios se establecera sumando la experiencia general de cada
uno de los miembros.

Cuando se presenten certificaciones de contratos realizados bajo la modalidad de consorcio, para
los efectos de evaluacién y calificacion correspondiente, se tendra en cuenta el porcentaje de
participacion en la ejecucion del contrato del integrante del consorcio.

NOTA: Las certificaciones y contratos que aporten los oferentes deberan presentarse en original o
copia, y deberan venir acompanadas de sus respectivas actas de recibo y/o liquidacién de manera
que permita deducir el tiempo de ejecucidn, valor ejecutado, nombre del contratante, objeto, y debe
estar firmada.

En caso de no coincidir el valor real contenido en la certificacion respectiva y el relacionado con el
oferente, la entidad tomara el valor consignado en la certificacion.

En el caso que la certificacién aportada no contenga la informacion solicitada anteriormente, o no
sea legible, no sera tenida en cuenta (No subsanable).

CONSORCIO ECO ENERGIA: En las certificaciones presentadas se evidencia la
experiencia general solicitada. CUMPLE:
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PRESUPUESTO ESTIMADO: $ 26.753.117.463 18.794 SMMLV
ANEXO No. 2a - EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE

1 CONSORCIO ECO ENERGIA VALOR DE LA OFERTA:| $ 26.752.616.066 18.794

Integrante Objeto ipci Fin Valor Vr. Experiencia SMMLV COMENTARIOS

RUP 42

Cto. No. 074-2017 GENSA S.A. ESP.

CONSORCIO ZNI CORDOBA

Objeto: "C on, i onei 6n de iones solares
fotovoltaicas para viviendas rurales en las zonas no interconectadas del
municipio de Tierralta, Cérdoba”

RUP 89
Cto. No.DG-045-2020 DISPAC S.A. ESP
[CONSORCIO SOLAR ALTA

2 Objeto: "Contrato de obra para el suministro, transporte e instalacién de 29-dic-20 | A-dic-23 | $ 16.950.402.518

22-ago-17 | 16-mar-18 | $ 17.936.122.777 | § 6.995.087.883 |  9.482

@

3.390.080.504 |  3.862

soluciones energéticas para beneficiar a 1034 viviendas en zonas no
interconectadas del municipio de Tierralta, cordoba”.

RUP 107

Cto. No.DG-087-2022 DISPAC S.A. ESP

CONSORCIO SOLAR MAICAO

3 Obijeto: "Contrato de obra para el suministro, transporte e instalacion de 5ju-22 | 15-may-24 | $ 19.904.899.559
solares - SISFV en las comunidades

rurales y dispersas de la ZNI en el municipio de Maicao, en el departamento

de la Guajira”

@

3.980.979.912 |  3.981

Cumple con la

CONSORCIO ECO RS
Experiencia General

ENERGIA RUP 108 °
Cto. No.DG-072-2022 DISPAC S.A. ESP (actualizado a 2025)
CONSORCIO SOLAR PUEBLO BELLO 2022

Objeto: "Contrato de obra para la implementacion de sistemas auténomos de
generacion de energia solar fotovoltaica para la energizacion de la segunda
etapa de viviendas en las zonas rurales no interconectadas del municipio de
Pueblo Bello, departamento de Cesar, en los términos del OCAD PAZ
No.052 del 6 de julio de 2021".

16-may-22 | 24-jun-24 | $ 13.608.029.078

@

6.804.014.539 |  6.804

RUP 112

Cto. No. 077-2021 GENSA S.A. ESP.

CONSORCIO SFV SOLANO 2021

Objeto: "Contratar todas las actividades tendientes a realizar la instalacion e
ion de iones solares i de acuerdo

con la ejecucion del proyecto consts de

5 iones de energia en sistemas solares 25-ago-21 | 3-jun-25 |$ 8.130.160.542

(SSFVI) para generar electricidad para 503

usuarios rurales dispersos en las zonas no interconectadas (ZNI) del

municipio de Solano del departamento del Caquetd, bajo la modalidad de

precios unitarios fijos, incluidas todas las actividades necesarias para su

correcto funcionamiento, la puesta en servicio y operacion comercial de las

mismas, en con las pruebas exigidas para este tipo de obras”

@

3.658.572.244 |  4.027

TOTALES 24.828.735.081 24129 24.129.075.455

$ 26.753.117.463 18793,90 SMMLV
$ 24.828.735.081 24129,08 SMMLV

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE. Anexo No. 2b.

Dentro de los contratos aportados como experiencia general, el oferente debera acreditar su
experiencia especifica mediante un maximo de tres (3) certificaciones de contratos terminados y/o
liquidados en los ultimos diez (10) afos, contados a partir de la fecha de apertura de la solicitud
publica de ofertas.

Entre las certificaciones presentadas se debera demostrar:

e Lainstalaciéon de un numero igual o superior al 100% de soluciones solares individuales.

e Minimo un contrato debera haberse ejecutado EN ZONAS RURALES DE ALGUNOS DE
LOS SIGUIENTES DEPARTAMENTOS (ATLANTICO, BOLIVAR, MAGDALENA,
ATLANTICO, BOLIVAR, MAGDALENA, LA GUAJIRA, SUCRE, CORDOBA, CESAR, LA
GUAJIRA, SUCRE, CORDOBA, CESAR).

Las certificaciones deberan permitir evidenciar de manera explicita el cumplimiento de dichas
cantidades y deberan estar firmadas por la entidad contratante o por el supervisor del contrato.

Nota 1: Los contratos aportados para la experiencia general podran ser los mismos aportados en la
experiencia especifica, siempre y cuando, cumplan con las condiciones requeridas.

Si los contratos fueron efectuados para una entidad de caracter oficial, se debera anexar fotocopia
de las certificaciones y/o actas de recibo de obras sobre ejecucién y cumplimiento de estos contratos
donde se indique claramente el objeto del contrato, el periodo de ejecucion (Inicio y finalizacion),
monto y cumplimiento de estos contratos expedida por el contratante:

Objeto del contrato.
Valor.

Evaluacién Técnico — Econémica SPO-443-GENSA-2025

7



Fecha de inicio.

Fecha de terminacion.

Nombre y Nit del contratante

Expedida por el contratante en papel membretado.

En el caso de consorcios, cualquiera de los integrantes podra aportar la experiencia diligenciando el
Anexo 2b con la respectiva documentacion.

NOTA: Las certificaciones, contratos y/o actas de recibo de obras que aporten los oferentes deberan
presentarse en original o fotocopia, de manera que permita deducir el tiempo de ejecucion, valor
ejecutado, nombre del contratante, objeto, calificacién de cumplimiento o similar y debe estar
firmada.

En caso de no coincidir el valor real contenido en la certificacion respectiva y el relacionado por el
oferente, GENSA S.A. E.S.P. tomara el valor consignado en la certificacion.

Los contratos y/o certificaciones aportadas deben permitir a GENSA S.A. E.S.P. identificar
claramente la desagregacion de los alcances de las actividades solicitadas.

En el caso que la certificacién aportada no contenga la informacion solicitada anteriormente, o no
sea legible, no sera tenida en cuenta.

CONSORCIO ECO ENERGIA: En las certificaciones presentadas se evidencia la
experiencia especifica solicitada. CUMPLE:

PRESUPUESTO ESTIMADO: $ 26.753.117.463 18.794 SMMLV
ANEXO No. 2b - EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

1 CCONSORCIO ECO ENERGIA VALOR DE LA OFERTA:| § 26.752.616.066 |  18.794 799U
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO| § 26.753.117.463 |  18.794
Integrante Objeto Inicio. Fin Valor COP Vr. Experiencia SMMLV | Usuarios COMENTARIOS.
IRUP 42
(Cto. No. 074-2017 GENSA S.A. ESP

ICONSORCIO ZNI CORDOBA 28-ago-17 16-mar-18 §  17.936.122777 |$ 6.995.087.883 |  8.954 388
(Objeto: *Construccion, instalacion e implementacién de soluciones solares fotovottaicas paral
\viviendas rurales en las zonas no interconectadas del muricipio de Tierralta, Cordoba”

RUP 108
Cto. No.DG-072-2022 DISPAC S A. ESP
ICONSORCIO SOLAR PUEBLO BELLO 2022
(Objeto: "Conirato de obra para la implementacién de sistemas autdnomos de generacion de 6ju-22 24-jun-24 $  13.608.020.078|$ 6804014539 | 5234 361
lenergia solar fotovoltaica para la energizacion de la segunda etapa e viviendas en las
jzonas rurales no interconectadas del municipio de Pueblo Bello, departamento de Cesar, en
CONSORCIO ECO ENERGIA |05 términos del OCAD PAZ No.052 del 6 de juiio de 2021".

1- No. de usuarios aportado: 975 U mayor a
799 usuarios minimo solicitado.

CUMPLE

2- Se verifica que dos de los contratos se
ejecttaron en zonas rurales enlos
municipios de Cordoba y Cesar, de minimo

RUP 112 uno solicitado.
(Cto. No. 077-2021 GENSA S.A. ESP
ICONSORCIO SFV SOLANO 2021 CUMPLE
(Objeto: “Contratar todas las actividades tendientes a realizar la instalacion e
implementacion de soluciones solares fotovoltaicas individuales, de acuerdo con la ejecucion
ldel proyecto construccion, instalacién, implementacién de soluciones de energia sostenibles

lconsistentes en sistemas solares fotovoltaicos individuales (SSFVI) para generar 20-oct21 25 § 81301605428 3es8.572.244 | 2570 226
electricidad para 503 usuarios rurales dispersos en las zonas no interconectadas (ZNI) del
Imunicipio de Solano del departamento del Caquets, bajo la modalidad de precios unitarios
fjos, incluidas todas las actividades necesarias para su correcto funcionamiento, la puesta
len senvicio y operacién comercial de las mismas, en concordancia conlas pruebas exigidas
Ipara este tipo de obras”

TOTALES 17.457.674.666 16.758 975

799USU | 975 | CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

OFERTA TECNICA (SUBSANABLE)

El oferente presentara la oferta técnica, la cual debe contener y presentarse en el siguiente orden:
e Objeto;
e Alcance;

e Especificaciones técnicas segun el numeral 4. Alcance y subnumerales;
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e Anexo 6: Caracteristicas técnicas minimas garantizadas soportado con las fichas técnicas
de los equipos propuestos, las cuales se deben adjuntar, subrayando en estas las
especificaciones del equipo propuesto; El plazo de ejecucién; Oferta técnica en la cual se
detalle la modalidad, y plazo de entrega; Certificado de asistencia a la visita técnica

obligatoria.

No seran aceptadas propuestas alternativas ni condicionadas

CONSORCIO ECO ENERGIA: Presenta la oferta técnica, subsanando la solicitud realizada por
GENSA S.A. ESP el 16/12/2025 via correo electronico. CUMPLE

Formacién académica del Equipo de Trabajo (ADENDA 1)

PERFIL MINIMO HABILITANTE EXPERLiNB?L?Tiiﬁ.ECIFICA PE%%%QI%ISEL CUMPLIMIENTO
. . Ingeniero
::r)gz:iitg:odeelepczzc{izgoéon experiencia Experiencia especifica como | Electricista con
general superior a 5 :aﬁos contados a director de proyecto en Minimo | posgrado en
artir de la fecha de ex édicic’;n de la (1) proyecto de Construccion, | Gerencia o | CUMPLE O NO
par . P instalacion y puesta en marcha | administracion o | CUMPLE
tarjeta profesional con posgrado en de un Sistema solar | Gestién de
gerencia o administracion o gestién de Fotovoltaico proyectos o  en
proyectos o Ingenieria Eléctrica. ' Ingenieria eléctrica

. . Experiencia especifica en mas

E:gff:;;g?l sz?lr.abajo social y/o de (2) proyectos realizando
Psicologia y/o antropologia y/o actividades de  socializacion CUMPLE O NO

- p o ante comunidades, estudios | N. A.
sociologia con experiencia general sociales y/o caracterizacion de CUMPLE
superior a 3 afos, contados a partir de comunidades en zonas de
la expedicién del titulo profesional. conflicto
Profesional Salud Ocupacional:
Profesional en Salud Ocupacional y/o
|ngen|e|r|a |ndL_Jstr|aI ‘conl exp5er|er~1C|a Experiencia especifica en mas CUMPLE © NGO
general superior o igual a 5 afios, | | "7 (3) proyectos de | N/A.
contados a partir de la fecha de infraestructura eléctrica CUMPLE
expedicion de la tarjeta profesional, )
con curso vigente de reentrenamiento
en trabajo seguro en alturas.
Residente de proyecto: Experiencia especifica como
Ingeniero  electricista, electrénico, | Residente de proyecto en
electromecanico o mecanico, con | Minimo (1) proyecto de N/A CUMPLE O NO
experiencia general superior a 3 afios, | Construccion, instalacion y ) CUMPLE

contados a partir de la fecha de
expedicion de la tarjeta profesional.

puesta en marcha de un
Sistema solar Fotovoltaico,

NOTA: Cada integrante del equipo de trabajo exigido debera acreditar como minimo la siguiente

documentacion:

Hoja de Vida;

contrato de obra.

Tarjeta Profesional vigente (Si aplica);
Certificados que acrediten la experiencia especifica, expedida por la entidad contratante del

Carta de Manifestacién de interés en participar en el proyecto firmada en original;

CONSORCIO ECO ENERGIA: Presenta la hoja de vida del personal perteneciente al equipo minimo
de trabajo con su respectiva experiencia dando cumplimiento al perfil minimo habilitante y presenta
experiencia especifica y formacion profesional, CUMPLE, con los siguientes resultados:

Evaluacién Técnico — Econémica SPO-443-GENSA-2025
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ANALISIS SP0O-443-GENSA-2025
DIRECTOR DE PROYECTO: HERIBERTO PASTOR GALINDO CHARRIS

DOCUMENTACION Eé(:::éﬁ::g:\
MINIMA PERFIL MINIMO HABILITANTE EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE FORMACION CUMPLIMIENTO
GRS PROFESIONAL
Director de Obra:
Ingeriero Electricista de la Corporacién Empresa: CONSORCIO FAZNIPRIMAVERA VICHADA 2022. Nit. 901.609.932-3 Ingeniero Elecm(.:\vsta
- " " Contrato No. 066-: 2022 de la Corporacién
Tecnoldgica de Bolivar, afio 1994. " N . N . "
T.P. BL205-7274 E: Objeto: "Impl de solares para las viviendas rurales en las veredas | Tecnoldgica de Bolivar,
P. - Xp. 1994 s naual ™ g
X S . de Primavera, San Teodoro, Santa Bérbara, Matiyure, Nueva Antioquia, Santa Cecilia y Marandua en el municipio ano 1994,
Magister en Ingenieria eléctrica de la Universidad ! !
de la Primavera en el departamento de Vichada' T.P.BL205-7274 Exp.
de los Andes, 1999. 1994
CUMPLE Se requiere experiencia minima en 1 proyecto Magister en Ingenieria CUMPLE

Experiencia general 31 afios
rperiencia g eléctrica de la

Universidad de los

Debe ser mayor a 5 afios
o CUMPLE Andes, 1999.
CUMPLE
CUMPLE
PROFESIONAL SOCIAL: ANDREA SUAREZ BARRERA
DOCUMENTACION e
MINIMA PERFIL MINIMO HABILITANTE EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE FORMACION CUMPLIMIENTO
BEGUERIDS PROFESIONAL
CONSORCIO AMBIENTAL Y PRODUCTIVO 2020
- Contrato de Prestacion de Servicios No. SC 0214 20
Contratante: AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Cargo: Profesional Social
Obijeto: Implementar proyectos para el fomento y i de
ambientales y forestales, en el marco de la estrategia de proyectos integradores de intervencion territorial.
Alcance: Ejecutar proyecto productivo de fiame, localizado en la subregion PDET Montes de Maria.
"Fortalecimiento de la cadena productiva de fiame diamante y maiz tradicional en la zona alta, media ybaja del
municipio de el Carmen de Bolivar”.
Afio: 2020-2021
- Contrato de Prestacion de Servicios No. SC 0215 20
Contratante: AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Cargo: Profesional Social
Social de la L Industrial de | OPieto: Implementar proyectos para el fomento y de ropecuari
yforestales, en el marco de la estrategia de proyectos integradores de intervencion territorial.
Santander. Afio 2006, ale: gl N e
RP. No. 83/548.375, Exp. 0/05/2008 Alcance: Ejecutar proyecto ambiental de restauracion, localizado en la subregion PDET pacifico medio.
"Rehabilitacié de 100 HA de cobertura vegetal de 500 HA degradadas por la mineria, dentro del territorio del
- _ consejo comunitario renacer negro, municipio de Tmbiqui, departamento del Cauca”.
CUMPLE Experiencia general 17 afios Afio: 2020-2021. N/A CUMPLE

Debe ser mayora 3 afios - FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PARTICIPACION CIUDADANA - FUNDESPAC

CUMPLE Contrato de obra: No. 105-18. FUNDESPAC - ACUAVALLE S.A. ESP

Cargo: Profesional Social

Objeto: Desarrolar de y ambiertal mediante I implementacion

de herramientas de manejo del paisaje en las fuentes de i de agua de los e los

de El dovio, Finebra, Pradera, Riofrio, San Pedro, Vijes, oo

Florida, Jamundi, La Cumbre y el Cerrito, Valle del Cauca”

Afio: 2018-2019

Se requiere experiencia especfica en més de 2 proyectos

CUMPLE.

PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL: LUIS ELEDIER VILLAMARIN OREJUELA
DOCUMENTACION Faisinge
MINIMA PERFIL MINIMO HABILITANTE EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE FoRmaGion CUMPLIMIENTO
REQUERIDA PROFESIONAL
CONSORCIO FAZNI PRIMAVERA VICHADA 2022
Cargo: Coordinador HSEQ
Contrato: No. 066-2022
Objeto de solares i para las viviendas rurales en las veredas
de Primavera, San Teodoro, Santa Barbara, Matiyure, Nueva Antioquia, Santa Cecilia y Marandua en el municipio
de la Primavera en el departamento de Vichada".
Afio 2023
A&A CONSULTORIA E INGENIERIA S.A.S
Cargo: Residente SST
Contrato Prestacion de servicios No. 214-2021
(Contatante: Fono de Desarrol Rurl de Sumapaz
Obijeto: "Suminist de sistemas de ion de energia eléctrica renovable mediante celdas
Ingeniero Industrial "’2011 de Pamplona, | e an ZNI de I loealidind do Sumapaz"
M.P. 54228-210525 04/08/2011 Afo 2022
Certificado capacitacion y entrenamiento para | A&A CONSULTORIA E INGENIERIA S.A.S.
trabajo en alturas. 05/04/2025
APRENDIZAJE TECNICO EN SEGURIDAD DE gﬁg.:‘ o activi 2 etz et sumi (ransporte . o -
CUMPLE ALTURAS::ZZ:‘:;;‘;Z“S'M'3 puesta a puntopruebas, de jento enla i y i de los NIA CUMPLE

sistemas y entrega a quien realice el AOM de 101 coluctones individuales solares folovoliaicas para unigual
nimero de usuarios, incluidas las instalaciones eléctricas intenas de los usuarios, ubicadas en el municipio de
San Martin de Loba, en el departamento de Bolivar, bajo la modalidad de precios unitarios fijos, incluidas todas las
actividades necesarias para su correcto funcionamiento, la puesta en servicio y operacion comercial de las
mismas, en concordancia con las pruebas exigidas para este tipo de obras"

Afo 2022

Experiencia general de 14 afios
Debe ser mayor a 5 afios
CUMPLE

-CONSORCIO MONTE SION

Cargo: Residente SST

Contrato No. CPS-266-2020

Objeto: "Realizar la instalacion de de sistemas de generacion de energia eléctrica renovable mediante celdas
fotovoltaicas de la localidad de Sumapaz"

Afo 2021

Se requiere experiencia especifica en més de 3 proyectos

CUMPLE

Evaluacién Técnico — Econémica SPO-443-GENSA-2025



RESIDENTE DE PROYECTO: CARLOS FABIAN GALVIS GUTIERREZ

DOCUMENTACION E:;::éf:gr
MINIMA PERFIL MINIMO HABILITANTE EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE CARACiH CUMPLIMIENTO
REQUERIDA PROFESIONAL
ELECTROREDES DEL CAQUETA SAS.
Cargo: Ingeniero Residente
Contrato No. CON21-72EC
Contratante: ELECTROCAQUETA S.A. ESP
o i Objeto: "Construccion, ony 6n de sol de energia sostenibl ensistemas
Ingeniero Eléctrico Universidad de Pamplona. | sjares fotovoltaicos individuales (SSFVI) para generar electricidad para usuarios dispersos en las zonas no
interconectadas (ZNI del municipio de San José de Fragua del departamento del Caqueté, de conformidad con el
TP.NS205-98542 EXP. 19/11/2013 contrato FAZNFGGC646-2020
N 1208 Afio 2023
CUMPLE Xperincia general 12 anos NA CUMPLE
Se requiere experiencia en 1 proyecto
Debe ser mayor a 3 afios fecha exp. Tarjeta
profesional CUMPLE
CUMPLE

De acuerdo con la experiencia presentada por el oferente VORTICE S.A.S. se tiene el siguiente
resultado:

CHECK LIST ANALISIS SP0O-443-GENSA-2025

CONSORCIO ECO ENERGIA
iITEM PUNTAJE
Experiencia General de la firma CUMPLE
Experiencia Especifica de la firma CUMPLE
Formacién académica equipo de trabajo CUMPLE
TOTALES CUMPLE

EVALUACION ECONOMICA — PUNTUABLE

Con base en las propuestas habiles (cumplen) juridica, financiera y técnicamente, se procedera a la
asignacion de puntaje.

Revisados y cumplidos los requisitos habilitantes, se procedera a asignar puntuacién de la siguiente
manera: Se evaluara la oferta econdmica incluido IVA. El valor total corregido de la oferta (IVA
incluido) se determina con base en los precios unitarios consignados en el formulario previsto para
ello y su respectiva correccion aritmética. Sélo se aceptara como correccion aritmética la originada
por:

La multiplicacion de las columnas “CANTIDAD” por “PRECIO UNITARIO” del formulario;
Las sumas correspondientes a la columna “VALOR TOTAL” del formulario;

El ajuste al peso ya sea por defecto o por exceso de los precios unitarios o globales;

Si existe discrepancia entre el valor del APU de una actividad y el consignado en el formulario
de Anexo N.° 3 “Formulario de Cantidades de obra y Andlisis de Precios Unitarios”, se tendra
en cuenta el valor definido en el APU y se corregira el valor de la oferta.

Los quinientos (500) puntos seran calificados de la siguiente forma:
Se eliminan las propuestas que estén por encima del presupuesto estimado.
Se descartaran las propuestas que estén un 5% 6 mas por debajo del presupuesto estimado.

Se aplicara la siguiente férmula para evaluar las propuestas aprobadas, después de efectuadas las
correcciones en mencion:

%
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Donde:
Ijestimad() + (Z Papr()badaS)

n+l1

seleccionada ~—

seleccionada - \/g|or de referencia para la comparacion de la
propuesta mas cercana.

estimado - \/g|or del presupuesto estimado.
aprobadas - \/alor de cada una de las propuestas aprobadas.
" - Namero de propuestas a evaluar.

El valor de la propuesta que sea igual o la mas cercana por debajo ala = s¢kccionado serg quien ocupe
el primer lugar en el orden de elegibilidad.

Una vez aplicada esta formula se establecera el orden de elegibilidad. Las propuestas que estén por
encima del Ptecionad no obtendran puntaje.

La asignacion de los puntajes en esta evaluacion se hara de la siguiente manera:

500 puntos, al proponente que ocupe el primer lugar en el orden de elegibilidad.

A partir del proponente que ocupe el segundo lugar en el orden de elegibilidad se le asignara puntaje
inversamente proporcional, es decir:

500 x (Valor de la propuesta evaluada/ Valor de la propuesta que ocupe el primer lugar). No se
tomaran en cuenta las cifras decimales del resultado obtenido.

La propuesta econdmica se evaluara en pesos colombianos y en consecuencia los soportes deberan
estar referidos en esta moneda.

El orden de elegibilidad estara determinado por aquellos proponentes que superen los requisitos de
participacion, los derechos a participar, las evaluaciones habilitantes y el resultado de la evaluacion
economica.

CONSORCIO ECO ENERGIA diligencié el Anexo 3 OFERTA ECONOMICA, suscrito por su
representante legal (Folio 473 de la oferta). CUMPLE:

T Ne | PROYECTO | VALORPROPUESTA _i
| " IMPLEMENTACION DE SISTEMAS
FOTOVOLTAICOS EN ZONAS NO | § 26.752.616.066,00
| INTERCONECTADAS DEL MUNICIPIO DE SAN |
| JUAN DEL CESAR, DEPARTAMENTO DE LA
! GUAJIRA
' | TOTAL | $ 26.752.616.066,00
X
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PRESUPLEETO
“IMPLEMENTACIONDE 5ISTEMAS FOTOVOLTAIGOS EN ZOMAS NO INTERCONEGTADAS DEL MUMIC PO DE 3AN JUAN DEL CEGAR, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

GANTIOA B
DESCRIFCION [ D MATERIALES HERRANL IRANSPORTE QRRA ¥R, UNITARIO Walor Tatal
Un me § A7418213] §1280969.09| § PUATOT46,00 § 17.474726054.00
11 |iccalimaciony fled anbés Un T - |s 200003 N EE . TAARL0 | G 53.455.133.00 |
13 |Guiniston, transporte y ian di la ¢ un wols 1BE91483 | 8 BAGOSEY| 5 ISTSAON0 | 5 15708437 § TROATAO0 | & HLLEGE.TIR M0
12 l?:";w“‘““;'“"""’"""“"‘"““"“"""“’“m‘”"m““ un | 7 |3 amassoon| s e0Giees| 5 sMesE|$ mmaraes| 5 2S00SSMD |§ ZOGLASIOLM
] i —
1.4 [suminivic, Trarsgorte # instalacion tey P Un T |5 AMTam |5 BT G 18MTAG| 5 dRiemale ) JETRAIG0 | & ROINITLAEL00
suminisira @ Instalacidn de jusgo saliras fotovoltalons moncerstalings. 1100
W p [2 peevelas da SE0WR cada uno] con las Sguiantes caractenishicas:
m=li 1 438 cemdiciones STC. Gararitfa d produgeite a 13 afos del 505y " 13 | 3787983 00 e~
15 e K 225 s, omparatura e frabas i 40VC 4BONC, ECGLICS Un 799 § LA3LS6L53 | § 335817 | § 3538000 | & 18585116 | & LTET15L00 | § 2 240.054.448,
Certdiaddn da Conformidad de Products Inbemaciansl, incuys acomesida
subterrines desde midules hista gabinete |
Surietstr, traniperie o nstalacn de baterla selaprafunce (Soles) 7o 7 £16071 an 236 501358,
| 16 UfePu ce 500 Ah - 34 VOE cada Lna Un H BOVIRSROT | & 16071 % JIAB000 | § AMETE 3 20207600 | § h. T34,
" |Suminetre, ransporte & Filalaidn A reguaor [controlad on S ar T -
sncnnlogla MPFT de 20W0C, S04 can disalay LCD, indicozidn bed di higs | AZEDEE00 & 1 L8 496 1185 577 256,00
T wiltinje, efiitracia minima de S6%, protegeiin coniea ontacinzumo v bajo tn o | ¥ 185 5 WML § 180§ S0k 3 U630 | § T
nitaje, P30 o sig @rlar Ao arac g bateria tion LifeP04 | : |
% porte @ stalackin de nversor de 2000 W, 24VDC - 120 [ e 4 . - P
18 VAC, 60 Ha, onda senciddl pura Un ™ | % 798 61071 $ 51400 | § 92608 | § 190040400 | §  1518.422.796,00
1.9 | Suministro, transporte @ ¥atalacin de materisles edatricos de acometida Un ki § 150.127,27 | $ 29057 | 5 130540 | § 15487680 | § 33120600 | § 264,705.504 00
2 |Statema Puesta a Tlerrs l Yo | 109 |§  a76s90) 5 2488711 § 266240 )§ 120901.44) 8 62680000 3  500660.691.00
21 |Suminlstro, transpoete @ instalacidn de puesta a tiera un L 47508920| § 2498571 |4 166250 |6 1239046 | 5 B6HBM | $ 500,660 591,00
3 |Instalaclones internas Un | 788 |3 1626310.87) & 1232143 | §  16.207.00 $ 236173000 1.887.022270.00
ESY Istro, P instal de electricas intamas un 95 § 101261087 § E1E071 | 5 1525700 | & 58390846 | § 161591700 | § 129111768300
2 miniy ¢ de medidor fasico prepag un b $ SXI.M.WY $ 616071 | § 305000 | § 12380144 | 5 J45815,00 | § $95.904,587,00
COSTOS DIRECTOS $ 208508500 | 5 19.862.408915,00
Administradda| 20.00000% § 47471157308
provn] tooor 5 18G4
Utiveled 50000% $ ssg,mnas,rs
1VA Sobre Utifdad 19,0000% | 188.692.884,69
COSTOS INDIRECTOS $  612.553.451,00
Gestion Sacial 2p4%| ¥ T37.276.00000
Costo do Plan de Manejo Amsientsl® 0.10%| 2537800000

COSTO TOTAL DEL PROYECTO PORUSUARIO

s o Dhaeoi COMSORCIO BEO KNRRGIA

Woeryo el epein whrdands lagel ANORER PEREA SANCHE 2

Lo Ne 04087 236 do Whwacuren)

Davezn dw sy comeng 12K B4 8 13 e S0

Conwe ety edaceon ]
Telnkoe v T 12T

Tash) LU

. M&ﬂ%éﬁ!"
C.C Mo #6062 20 de

EVALUACION ECONOMICA 500 PUNTOS:

La propuesta presentada corresponde a CONSORCIO ECO ENERGIA por $26.752.616.066.00, a la
cual se realiza la evaluacién econémica:
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OFERTAS APROBADAS

PROPONENTES VALOR OFERTA
CONSORCIO ECO ENERGIA $ 26.752.616.066
PRESUPUESTO ESTIMADO $ 26.753.117.463
Sumatoria de propuestas $ 26.752.616.066
(n+1) $ 2
P seleccionada $ 26.752.866.765

PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA

PUESTO

OFERENTE

PUNTOS

CONSORCIO ECO ENERGIA

500

De acuerdo con la evaluacion econdémica, la oferta presentada por CONSORCIO ECO
ENERGIA: de ($ 26.752.616.066) se aproxima por debajo a P seleccionada y en este
sentido, se le asigna un puntaje de 500 puntos, conforme lo establecido en el pliego de
condiciones.

RESULTADOS EVALUACION TECNICO-ECONOMICA

Como resultado final de la evaluacion de SP0O-443-GENSA-2025 se presenta el siguiente
cuadro que muestra los resultados en el proceso de evaluacion Técnico — Econdémica:

RESULTADOS EVALUACION TECNICO-ECONOMICA

EVALUACION TECNICO-ECONOMICA SPO-443-GENSA-2025: “IMPLEMENTACION DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS EN ZONAS NO INTERCONECTADAS DEL
MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL CESAR, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”

EXPERIENCIA DEL OFERENTE EXPERIENCIA PERSONAL PUNTOS
No. OFERENTE PROFESIONAL | EVALUACION | TOTAL PUNTAJE
EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | DIRECTOR DE | RESIDENTE DE | PROFESIONAL | ¢ =" "M | ECONOMICA
GENERAL | ESPECIFICA | PROYECTO | PROYECTO SOCIAL | 4 CUPAGIONAL
CONSORCIO
1 ECOENERGIA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 500 500

De acuerdo con los analisis realizados, la oferta presentada por CONSORCIO ECO
ENERGIA, cumple con los requerimientos técnicos y econdmicos del pliego de condiciones
y ocupa el primer lugar de elegibilidad.

Cordialmente,

)

——

JESUS ARTURO ROMERO IBANEZ
Profesional Especializado en Proyectos

Copia a: Dra. Andrea del Pilar Gdmez Cano — Lider de Contratacion
Elaboro: Ing. Jesus Arturo Romero Ibafiez — Profesional Especializado en Proyectos ’)
Revis6:  Ing. Julio Mauricio Arce Posso - Lider de Proyectos de Infraestructura en el Sector EIéctrichZ:’/
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